

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและรายละเอียดค่าใช้จ่ายการจ้างที่ปรึกษา

ชื่อโครงการ โครงการจัดทำแผนหลักการพัฒนาและฟื้นฟูเวียงหนองล่อง จังหวัดเชียงราย โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

๑. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองบริหารจัดการลุ่มน้ำ สำนักงานทรัพยากรน้ำแห่งชาติ

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๙,๘๕๐,๐๐๐ บาท (เก้าล้านแปดแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)

๔. วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ณ วันที่ ๑ กันยายน ๒๕๖๔

เป็นเงิน ๙,๘๕๒,๖๓๕ บาท (เก้าล้านแปดแสนห้าหมื่นสองพันหกร้อยสามสิบห้าบาทถ้วน)

๕. ค่าตอบแทนบุคลากร ๗,๔๐๓,๗๕๐.๐๐ (เจ็ดล้านสี่แสนสามพันเจ็ดร้อยห้าสิบบาทถ้วน)

๕.๑ ประเภทที่ปรึกษา ศึกษาแผนหลัก แผนปฏิบัติการ และแนวทางการพัฒนา

๕.๒ คุณสมบัติที่ปรึกษา ตามที่ระบุไว้ใน (TOR)

๕.๓ จำนวนที่ปรึกษา ๑๒ คน

๖. ค่าวัสดุอุปกรณ์ ๒๔๐,๐๐๐.๐๐ บาท (สองแสนสี่หมื่นบาทถ้วน)

๗. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปต่างประเทศ (ถ้ามี)บาท

๘. ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ๒,๒๐๘,๘๘๕.๐๐ บาท (สองล้านสองแสนแปดพันแปดร้อยแปดสิบบาทถ้วน)

๙. รายชื่อผู้รับผิดชอบในการกำหนดค่าใช้จ่าย/ดำเนินการ/ขอเขตดำเนินการ (TOR)

๙.๑ นายอุทัย เตียนพลกรัง

ผู้อำนวยการกองบริหารจัดการลุ่มน้ำ

๙.๒ นายโอฬาร เวศุไร

รักษาการในตำแหน่ง ผู้เชี่ยวชาญด้านบริหารจัดการลุ่มน้ำ ๓

๙.๓ นายเอวิสันต์ กุเกียรติศักดิ์

วิศวกรชลประทานชำนาญการพิเศษ

๙.๔ นายสถาพร รักชีพ

วิศวกรชลประทานชำนาญการพิเศษ

๙.๕ นายทรงเกียรติ ขำทอง

วิศวกรชลประทานชำนาญการพิเศษ

๑๐. ที่มาของการกำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

๑๐.๑ ราคาที่ได้มาจากการคำนวณตามหลักเกณฑ์ที่คณะกรรมการราคากลางกำหนด

๑๐.๒ ราคาจากหลักเกณฑ์การคิดราคากลางงานที่ปรึกษาของ สททช. ปี ๒๕๖๒

๑๐.๓ คู่มือการจ้างที่ปรึกษา กระทรวงการคลัง

๑๐.๔ ราคามาตรฐานที่สำนักงบประมาณหรือหน่วยงานกลางอื่นกำหนด

๑๐.๕ ราคาที่เคยซื้อหรือจ้างครั้งหลังสุดภายในระยะเวลาสองปีงบประมาณ

กองบริหารจัดการลุ่มน้ำ สำนักงานทรัพยากรน้ำแห่งชาติ
ตรวจและรายงานละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างที่ปรึกษา (ראהกลาย) โครงการจัดทำแผนหลักการพัฒนาและฟื้นฟูสิ่งแวดล้อม จ.พิจิตร

ปริมาณ	รายการ	หน่วย	อัตรา	จำนวนเงิน	รวมเงิน	อ้างอิง	หมายเหตุ
	1. ค่าใช้จ่ายส่วนที่เหมาจ่าย						
	1.1. ค่าตอบแทนบุคลากรหลัก						
5.0	ผู้จัดการโครงการ	คน-เดือน	95,900	95,900	479,500	อัตราค่าใช้จ่ายการจ้างที่ปรึกษา สำนักงานประมาณ 2563 หน้า 1-12	
4.0	ผู้เชี่ยวชาญด้านสิ่งแวดล้อม	คน-เดือน	71,600	71,600	286,400	อัตราค่าใช้จ่ายการจ้างที่ปรึกษา สำนักงานประมาณ 2563 หน้า 1-13	
4.5	ผู้เชี่ยวชาญด้านอุทกวิทยา/ทรัพยากรน้ำ	คน-เดือน	72,500	72,500	326,250	อัตราค่าใช้จ่ายการจ้างที่ปรึกษา สำนักงานประมาณ 2563 หน้า 1-12	
4.5	ผู้เชี่ยวชาญด้านชลประทานและระบายน้ำ	คน-เดือน	72,500	72,500	326,250	อัตราค่าใช้จ่ายการจ้างที่ปรึกษา สำนักงานประมาณ 2563 หน้า 1-12	
4.0	ผู้เชี่ยวชาญด้านประชาสัมพันธ์และการมีส่วนร่วม	คน-เดือน	71,600	71,600	286,400	อัตราค่าใช้จ่ายการจ้างที่ปรึกษา สำนักงานประมาณ 2563 หน้า 1-13	
3.5	ผู้เชี่ยวชาญการให้ที่ดิน และการเกษตร	คน-เดือน	71,600	71,600	250,600	อัตราค่าใช้จ่ายการจ้างที่ปรึกษา สำนักงานประมาณ 2563 หน้า 1-13	
3.5	ผู้เชี่ยวชาญด้านผังเมือง	คน-เดือน	72,500	72,500	253,750	อัตราค่าใช้จ่ายการจ้างที่ปรึกษา สำนักงานประมาณ 2563 หน้า 1-12	
3.5	ผู้เชี่ยวชาญด้านการท่องเที่ยว	คน-เดือน	71,600	71,600	250,600	อัตราค่าใช้จ่ายการจ้างที่ปรึกษา สำนักงานประมาณ 2563 หน้า 1-13	
4.0	ผู้เชี่ยวชาญด้านเศรษฐกิจ สังคม	คน-เดือน	71,600	71,600	286,400	อัตราค่าใช้จ่ายการจ้างที่ปรึกษา สำนักงานประมาณ 2563 หน้า 1-13	
3.5	ผู้เชี่ยวชาญด้านระบบนิเวศทางน้ำประมง	คน-เดือน	71,600	71,600	250,600	อัตราค่าใช้จ่ายการจ้างที่ปรึกษา สำนักงานประมาณ 2563 หน้า 1-13	
4.0	ผู้เชี่ยวชาญด้านโบราณคดี	คน-เดือน	71,600	71,600	286,400	อัตราค่าใช้จ่ายการจ้างที่ปรึกษา สำนักงานประมาณ 2563 หน้า 1-13	
3.5	ผู้เชี่ยวชาญด้านกฎหมาย	คน-เดือน	71,600	71,600	250,600	อัตราค่าใช้จ่ายการจ้างที่ปรึกษา สำนักงานประมาณ 2563 หน้า 1-13	
47.5	รวมค่าตอบแทนบุคลากรหลัก	บาท			3,533,750		

กองบริหารจัดการสำนัก สำนักงานทรัพยากรน้ำแห่งชาติ

ตารางแสดงรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างที่ปรึกษา (ราคากลาง) โครงการจัดตั้งศูนย์แม่เหล็กการพัฒนาระบบข้อมูลและพื้นที่ชุ่มน้ำของลุ่มน้ำโขง จังหวัดเชียงราย

ปริมาณ	รายการ	หน่วย	อัตรา	จำนวนเงิน	รวมเงิน	อ้างอิง	หมายเหตุ
52	1.2. ค่าตอบแทนบุคลากรสนับสนุน - วิศวกรผู้ช่วย	คน-เดือน	30,000	30,000	1,560,000	อัตราค่าจ้างที่ปรึกษา สำนักงบประมาณ 2563 หน้า 1-14	
72	- นักวิชาการผู้ช่วย	คน-เดือน	30,000	30,000	2,160,000	อัตราค่าจ้างที่ปรึกษา สำนักงบประมาณ 2563 หน้า 1-14	
6	- เลขานุการ	คน-เดือน	15,000	15,000	90,000	อัตราค่าจ้างที่ปรึกษา สำนักงบประมาณ 2563 หน้า 1-14	
5	- พนักงานพิมพ์ดีด	คน-เดือน	12,000	12,000	60,000	อัตราค่าจ้างที่ปรึกษา สำนักงบประมาณ 2563 หน้า 1-14	
135	รวมค่าตอบแทนบุคลากรสนับสนุน	บาท			3,870,000	50% ของบุคลากรหลัก	
12	1.3. ค่าใช้จ่ายในการออกเก็บข้อมูลภาคสนาม บุคลากรหลัก - ค่าเบี้ยเลี้ยง - ค่าที่พัก - ค่าพาหนะ และค่าแท็กซี่	คน วัน คืน ครั้ง	270 1,200 5,400	2,430 7,200 16,200	29,160 86,400 194,400	อัตราค่าเบี้ยเลี้ยงสำหรับระดับเชี่ยวชาญขึ้นไป อัตราค่าที่พักสำหรับระดับเชี่ยวชาญขึ้นไป (เหมาจ่าย) เดินทางโดยเครื่องบิน + ค่าแท็กซี่(400)	
18	ค่าเช่ารถในสนาม	วัน/คัน	2,800	2,800	50,400	อัตราค่าจ้างการจ้างที่ปรึกษา สำนักงบประมาณ 2563 หน้า 1-1	เฉลี่ยครั้งละ 6 ชั่วโมง
23	บุคลากรสนับสนุน - ค่าเบี้ยเลี้ยง - ค่าที่พัก - ค่าพาหนะ และค่าแท็กซี่	คน วัน คืน ครั้ง	240 800 1,400	3,600 9,600 4,200	82,800 220,800 50,400	อัตราค่าเบี้ยเลี้ยงสำหรับระดับชำนาญการพิเศษลงมา อัตราค่าที่พักสำหรับระดับชำนาญการพิเศษลงมา (เหมาจ่าย) รถที่รับบริการจากศูนย์ 1 + ค่าแท็กซี่(400)	
57	ค่าเช่ารถในสนาม	วัน/คัน	2,800	2,800	159,600	อัตราค่าจ้างการจ้างที่ปรึกษา สำนักงบประมาณ 2563 หน้า 1-1	เฉลี่ยครั้งละ 6 ชั่วโมง
	รวมค่าใช้จ่ายไปราชการ (ค่าเบี้ยเลี้ยง, ที่พัก และพาหนะ)	บาท			873,960		
6	1.4. ค่าใช้จ่ายสำนักงาน ค่าเช่าอุปกรณ์สำนักงาน	เดือน	15,000	15,000	90,000	คู่มือที่การจ้างปรึกษา กระทรวงการคลัง	
6	ค่าวัสดุสิ้นเปลือง	เดือน	15,000	15,000	90,000	คู่มือที่การจ้างปรึกษา กระทรวงการคลัง	
6	ค่าติดต่อสื่อสารภายในประเทศ	เดือน	10,000	10,000	60,000	มติ ครม. 4 ก.พ. 46 แนวทางการใช้อัตราค่าตอบแทนที่ปรึกษาไทยอัตราใหม่	
	รวมค่าใช้จ่ายสำนักงาน				240,000		
80	2. ค่าใช้ร่วมส่วนเบ็ดเสร็จ 2.1. ค่าใช้ร่วมมวลชลสัมพันธ์/ประชาสัมพันธ์	คน	670	670	53,600	ประยุกต์จากอัตราค่าตอบแทนปี 2563 สำนักงบประมาณ	
80	ประชุมปฐมนิเทศ	คน	670	670	53,600	ประยุกต์จากอัตราค่าตอบแทนปี 2563 สำนักงบประมาณ	
200	ค่าจัดประชุมกลุ่มย่อย 2 ครั้ง	คน	605	605	121,000	ประยุกต์จากอัตราค่าตอบแทนปี 2563 สำนักงบประมาณ	
2	วิธีคิดประกอบเสียงความยาวไม่น้อยกว่า 3 นาที ไม่น้อยกว่า 2 เรื่อง	ชุด	200,000	200,000	400,000	ประยุกต์จากอัตราค่าตอบแทนปี 2563 สำนักงบประมาณ	
	รวมค่าใช้จ่ายมวลชลสัมพันธ์/ประชาสัมพันธ์	บาท			628,200		

กองบริหารจัดการลุ่มน้ำ สำนักงานทรัพยากรน้ำแห่งชาติ

ตารางแสดงรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างที่ปรึกษา (รายละเอียด) โครงการจัดหาน้ำดื่มหลักถิ่นและพื้นที่ชุมชนของหมื่น จังหวัดเชียงใหม่

ปริมาณ	รายการ	หน่วย	อัตรา	จำนวนเงิน	รวมเงิน	อ้างอิง	หมายเหตุ
30	2.2 คำจัดทำรายงานและเอกสาร						
30	รายงานการเริ่มงาน	ชุด	500	500	15,000	คู่มือการจ้างที่ปรึกษา กระทรวงการคลัง	
30	รายงานความก้าวหน้า	ชุด	600	600	18,000	คู่มือการจ้างที่ปรึกษา กระทรวงการคลัง	
30	รายงานฉบับกลาง	ชุด	2,000	2,000	60,000	คู่มือการจ้างที่ปรึกษา กระทรวงการคลัง	
30	ร่างรายงานฉบับสุดท้าย (Draft Completed Report)	ชุด	2,500	2,500	75,000	คู่มือการจ้างที่ปรึกษา กระทรวงการคลัง	
50	รายงานฉบับสุดท้าย (Completed Report)	ชุด	3,000	3,000	150,000	คู่มือการจ้างที่ปรึกษา กระทรวงการคลัง	
30	รายงานปีได้โครงการ	ชุด	500	500	15,000	คู่มือการจ้างที่ปรึกษา กระทรวงการคลัง	
4	ฐานข้อมูลแบบจำลองทางคณิตศาสตร์ด้านสมดุลน้ำฐานข้อมูล GIS ลงในเครื่องคอมพิวเตอร์ประมวลระดับสูงพกพา พร้อมเสียงสิทธิ์	ชุด	38,900	38,900	155,600	โครงการศึกษาการผลิตน้ำจืดจากน้ำทะเล เลขที่สัญญา จ.16/2564 (สสจ.)	
4	เครื่องคอมพิวเตอร์แบบพกพาจอสัมผัส (Tablet) ชนิดเขียนไม่ได้	เครื่อง	42,900	42,900	171,600	โครงการศึกษาการผลิตน้ำจืดจากน้ำทะเล เลขที่สัญญา จ.16/2564 (สสจ.)	
5	อุปกรณ์บันทึก ข้อมูลแบบภายนอก (External Hard Disk) 2 TB	เครื่อง	2,705	2,705	13,525	โครงการ Area based เชิงใหม่-ลำพูน เลขที่สัญญา จ.8/2564 (สสจ.)	
50	ค่าแปลภาษาอังกฤษ	หน้า	300	300	15,000	คู่มือการจ้างที่ปรึกษา กระทรวงการคลัง	
	รวมคำจัดทำรายงาน	บาท			706,725		
	รวม				9,852,635.00		
	ภาษี 7%(ไม่มี)				0.00		
	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น				9,852,635.00		

หมายเหตุ : รายการค่าใช้จ่าย สามารถอ้างได้ ตามความเหมาะสม แต่ต้องไม่เกินวงเงินงบประมาณ

คณะกรรมการกำหนดราคากลางจ้างที่ปรึกษา เห็นชอบ

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นายอุทัย เตียนพลกรัง)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายโอฬาร เวศไธ)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายเอวิสันต์ ภูเขียวศักดิ์)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายสภาพร รักชีพ)

ลงชื่อ.....กรรมการและเลขานุการ
(นายทรงเกียรติ จำทอง)